2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH KHÊ
Số:             /UBND-KT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tịnh Khê, ngày        tháng 11 năm 2025

	V/v chủ trương nâng cấp, chỉnh trang khu vực bãi biển Mỹ Khê

                                     Kính gửi:  Phòng Kinh tế xã Tịnh Khê.
Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 98/TTr-KT ngày 13/11/2025 về việc xin chủ trương thực hiện công trình: Nâng cấp, chỉnh trang khu vực bãi biển Mỹ Khê.
Nhằm hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật cơ bản khu vực bãi biển, khắc phục hư hỏng sau bão, nâng cao chất lượng phục vụ du khách, tạo không gian sinh hoạt, vui chơi, giải trí văn minh khu vực bãi biển; UBND xã Tịnh Khê thống nhất chủ trương thực hiện nâng cấp, chỉnh trang khu vực bãi biển Mỹ Khê với các nội dung như sau:
1. Nội dung thực hiện:
a) Tên công trình: Nâng cấp, chỉnh trang khu vực bãi biển Mỹ Khê.

b) Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế xã.

c) Mục tiêu thực hiện: Hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật cơ bản cho khu vực bãi biển, khắc phục hư hỏng do bão, nâng cao chất lượng phục vụ du khách, tạo điều kiện thuận lợi và văn minh trong sinh hoạt, vui chơi giải trí. Góp phần bảo vệ môi trường biển, hạn chế tình trạng xả thải bừa bãi và cải thiện cảnh quan chung. Đảm bảo an toàn, trật tự và mỹ quan, xây dựng hình ảnh một bãi biển hiện đại, thân thiện và bền vững, tạo điểm đến hấp dẫn, thu hút khách du lịch, góp phần phát triển kinh tế – xã hội địa phương.
d) Quy mô thực hiện: Thực hiện nâng cấp, chỉnh trang khu vực bãi biển Mỹ Khê với quy mô bao gồm: sửa chữa các hạng mục hư hỏng sau bão, đầu tư xây dựng đèn chiếu sáng bãi biển, nhà vệ sinh di động, mở rộng quảng trường mini,  cải tạo các trụ tắm nước ngọt và một số hạng mục cần thiết khác.

đ) Tổng kinh phí thực hiện: Khoảng 2.300 triệu đồng (được chuẩn xác trong quá trình lập và phê duyệt dự án).
e) Nguồn kinh phí: Ngân sách xã, từ nguồn sự nghiệp kinh tế.

f) Địa điểm thực hiện: Xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi.
g) Thời gian thực hiện: Năm 2025.
2. Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các thủ tục theo đúng quy trình, quy định hiện hành của Nhà nước; đảm bảo thực hiện tiết kiệm, chất lượng, phát huy hiệu quả./.
Nơi nhận:                                                                        CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;

- VPUB: CVP, PCVP, CV;
- Lưu VT, KT.
                                                               Phạm Quốc Vương
PAGE